
1 
 

DODATEK č. 1 
ke 

SMLOUVĚ O DÍLO 
 
 
I. SMLUVNÍ STRANY  
 
1.1. Objednatel:  Město Vimperk  
Sídlo:    Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk  
Statutární zástupce:  Ing. Jaroslava Martanová, starostka  
IČ:    00250805  
DIČ:    CZ00250805  
Bankovní spojení:    
Č. účtu:     
 
a  
 
1.2. Zhotovitel:  Lesostavby Třeboň a.s. 
Sídlo:    Novohradská 226, 379 01 Třeboň 
Zástupce:   představenstvo dle platného OR 
IČ:    47239328 
DIČ:    CZ47239328 
Peněžní ústav    
Zapsaný u   KS v Českých Budějovicích, oddíl, vložka 553 
 
se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen "dodatek").  
 
Zástupci obou stran uvedeni v odst. 1.1. a 1.2. prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy 
nebo jiného obdobného předpisu jsou oprávněni tento dodatek podepsat a k platnosti dodatku není třeba 
podpisu jiné osoby.  
 
1.3. Oprávnění zástupci k jednání:  
Ve věcech smluvních:  
• Objednatel:  Ing. Jaroslava Martanová, starostka  
• Zhotovitel: Ing.Vladimír Helma, ředitel obchodního úseku 
  Bc.Karel Kolman, ředitel úseku správy a personalistiky 
 
Ve věcech odborných:  
• Po dobu dodávky bude objednatele na stavbě zastupovat: Josef Mistr, který je oprávněn ke všem úkonům 
týkajícím se plnění dodávky, vyjma změny či doplnění této smlouvy o dílo. Zástupci objednatele kontrolují 
kvalitu prováděných prací, jsou povinni a oprávněni ověřit, zda zhotovitelem vyúčtované práce odpovídají 
skutečně provedeným dohodnutým dodávkám a výkonům. Jsou dále oprávněni řešit technické problémy 
a předběžně projednávat změny a doplňky díla, jsou oprávněni provádět rozhodnutí, týkající se projekčních 
změn díla, provedení dodatečných zkoušek nebo ověření, odstranění nebo náhrady prací, které nejsou 
v souladu s podmínkami smlouvy. 
 
Zástupcem zhotovitele na stavbě je: Jan Harvalík, který je pověřen řízením stavebních prací, koordinací 
subdodavatelů a řešením všech problémů, souvisejících s realizací díla.  
 
II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
2.1 Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že spolu uzavřely dne 28.8.2015 Smlouvu o dílo 

na provedení akce Vimperk, ul. 1. Máje – odstranění stavby p. č. 579/1 a 579/2 a část stavby 
p. č. 577, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla sjednaného touto smlouvou a objednatel se 
zavázal provedené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu (dále jen „Smlouva“). 



2 
 

2.2 Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že dne 17.3.2016 objednatel zápisem do 
stavebního deníku realizaci díla zastavil z důvodu povolení rekonstrukce kanalizační přípojky ze 
zimního stadionu, jejíž existence byla zjištěna po odstranění objektu bývalé prodejny nábytku. Dne 
8.9.2016 bylo vydáno územní rozhodnutí, č. j.: MUVPK-VUP 19200/16-PRO-4198/2016 odbor 
výstavby a územního plánování Městského úřadu Vimperk o umístění stavby nové kanalizační 
přípojky z klubovny oddílu fotbalu TJ Šumavan Vimperk o celkové délce 18 m, kanalizační přípojky 
ze zimního stadionu o celkové délce 33 m a oplocení pozemku p. č. 579/1 v k.ú. Vimperk v provedení 
pletivo o výšce 1,8 m o celkové délce 97 m, na základě kterého bude možné dokončit realizaci díla dle 
Smlouvy a které dosud nenabylo právní moci. Vzhledem k tomu, že k dnešnímu dni nemá objednatel 
pravomocné povolení, nelze předmětné dílo dokončit. 

 
III. PŘEDMĚT DODATKU 
 
3.1 Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel odstraní zařízení staveniště a staveniště objednateli předá do 

10 dnů ode dne podpisu tohoto dodatku a objednatel se zavazuje jej v této lhůtě od zhotovitele převzít. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli ve lhůtě 60 dnů od doručení písemné 
výzvy objednatele zhotoviteli k dokončení díla učiněné po získání pravomocného územního 
rozhodnutí o umístění stavby nové kanalizační přípojky ve smyslu čl. II. bodu 2.2 tohoto dodatku. 

3.3 Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat staveniště zhotoviteli nejpozději do 5 dnů od doručení 
písemné výzvy objednatele zhotoviteli k dokončení díla ve smyslu předchozího bodu tohoto článku 
dodatku, jinak se o dobu prodlení objednatele s předáním staveniště posunuje sjednaný termín 
dokončení a předání díla. 

3.4  Smluvní strany sjednávají, že záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad vzniklých při provozu díla 
je mezi smluvními stranami dohodnuta na 60 měsíců od data řádného dokončení díla (tedy od data 
předání díla, případně odstranění poslední vady a posledního nedostatku zjištěných při předání díla) 
s výjimkou části díla, která byla provedena do 31.1.2016 a která byla vyfakturována za období do 
31.1.2016,  ve vztahu k níž smluvní strany sjednávají, že záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad 
vzniklých při provozu díla uplyne uplynutím lhůty 60 měsíců od data 1.2.2016.  

 
IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
4.1  Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 

4.2  Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4.3  Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích dodatku. 

4.4 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 
skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, 
že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

 
 
Ve Vimperku dne   9.12.2016                           V Třeboni dne  6.12.2016 
 
 
 
                        v.r.                                                                                 v.r. 
 
…………………………………………..   ……………………………………….  
za Město Vimperk      za Lesostavby Třeboň a.s.  
Ing. Jaroslava Martanová     Ing.Vladimír Helma, ředitel obchodního úseku 
starostka                                                                       Bc.Karel Kolman, ředitel úseku správy a personalistiky
       
Schváleno usnesením RM Vimperk 
č. 1207    ze dne 28.11.2016 
 


